
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.679 41Terça-feira, 24 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA
2017/186002 DAVI DA SILVA NASCIMENTO SÍTIO VITORIA 63,7244HA MOJU 1263/2021

Belém(Pa), 23/08/2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente

Protocolo: 695874

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 019/2021
DOE Nº 34.675, DE 19/08/2021, EMPRESA: ATLANTA RENT A CAR LTDA, 
SENDO:
- ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 18/08/2021 a 17/08/2022 e DATA DE ASSINA-
TURA: 18/08/2021
-LEIA-SE: VIGÊNCIA 20/08/2021 A 19/08/2022 a DATA DE ASSINATURA: 
20/08/2021

Protocolo: 695808

AVISO DE LICITAÇÃO
.

LICITAÇÃO
N° /EXERCICIO: 11/2021

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Classifi cação do objeto: MATERIAL DE CONSUMO
Valor Estimado: R$ 136.620,00 ( CENTO E TRINTA E SEIS MIL, SEISCEN-
TOS E VINTE REAIS)
Objeto: Pregão Eletrônico, tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FORMULÁRIOS PARA EMISSÃO DE 
TÍTULOS E CERTIDÕES DE TERRAS, conforme as especifi cações contidas 
neste termo de referência, anexo deste Edital.
Entrega do Edital: 24/08/2021
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
CPF: 655.932.002-20
Nome: GIZELLE DO SOCORRO ARAÚJO DE ALENCAR
ABERTURA
Data da sessão: 03.09.2021 (quinta)
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamen-
tais.gov.br
UASG: 925301
ORÇAMENTO
Proj./Ativ.:21.631.1497.8366
Fonte:0261007852
Elemento de Despesa:339030
Natureza da Despesa: 33903016 – MATERIAL CONSUMO.
ORDENADOR
CPF: 631.025.952-00
Nome: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS

Protocolo: 695786

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2021 – ITERPA
Processo nº. 2021/43391 - PAE
OBJETO: Aquisição de materiais e peças de reposição e atualizações para 
estações de trabalho.
Nos termos do art. 5º, inc. IV da Lei nº. 6.474 de 6 de agosto de 2002 e 
do art. 9º, inc. V do Decreto nº. 2.069 de 20 de fevereiro de 2006, e tendo 
em vista o que consta no presente processo, HOMOLOGO o resultado do 
julgamento do Pregão Eletrônico nº.05/2021, adjudicando para as seguin-
tes empresas:

VENCEDOR LOTE/ITEM VALOR TOTAL CNPJ
ANDERSON SOARES DE SOUZA ITEM 01, 02 e 06 R$19.598,00 33.479.392/0001-72

HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO ITEM 4 R$270,00 40.689.972/0001-50
EVANJA CORDEIRO MONTEIRO ITEM 05 e 08 R$1.588,00 42.053.617/0001-15

P & F IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA ITEM 7 R$590,00 34.238.351/0001-57

SENTINELA DO VALE COMERCIAL 
EIRELI LOTE/GRUPO 01 R$700,00 29.843.035/0001-74

VALOR TOTAL LICITADO R$22.746,00  

Belém-PA, 23 de agosto de 2021-BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS-Presi-
dente.

Protocolo: 696039

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1259/21 DE 20/08/2021
Objetivo:Participar de Reuniões Institucionais
Municipio-Novo Progresso
Periodo:25 a 28.08.2021(3,5)
Servidor:
-5898-672/4-Celso AntonioTrierweiler-Assessor Chefe
Ordenador-Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 696078

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA - Autarquia Estadual cria-
da pela Lei Estadual 4.584/75, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
15.11.1975, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º, 
alínea “g” da Lei nº 4.584/1975, vem por meio desta, NOTIFICAR o(s) in-
teressado(s) abaixo relacionados, a  comparecerem à sede do ITERPA, sito 
à Rodovia Augusto Montenegro, km 09 s/n – Bairro Parque Guajará, de se-
gunda a sexta-feira, Secretaria do DJ, no horário de 09:00 as 14:00 horas, 
no prazo de  30 (trinta) dias, a contar da data de publicação do presente 
Edital, para tratar de assunto relacionado ao(s) seu(s) processo(s) e rece-
ber as instruções cabíveis, conforme o § 4º, art. 8º da Instrução Normativa 
do ITERPA nº 02/2007. Após o decurso do prazo assinalado, caso não haja 
manifestação das parte, os autos serão arquivados defi nitivamente.

PROC. Nº INTERESSADO ASSUNTO MUNICÍPIO
2011/291229 CLEBSON CARLOS BARROSO COMPRA OBIDOS
2011/42512 VALDINEY SANTOS DA SILVA DOAÇÃO ALMEIRIM
2015/280613 TEREZINHA RAQUEL LIMA DA SILVA COMPRA PORTO DE MOZ
2018/413022 ANTONIO LOPES PEREIRA DOAÇÃO IGARAPÉ-MIRI
2014/559931 TAYLANE LEITE RODRIGUES COMPRA ALTAMIRA
2018/431109 APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA COMPRA ITUPIRANGA
2018/528717 WILSON GOMES LIMA JUNIOR PROVIDÊNCIA DOM ELISEU
2017/79362 DENY RENATO DA SILVA MEIRA INFORMAÇÃO SÃO FÉLIX DO XINGÚ
2015/249885 AGROPECUARIA UMUARANA LTDA CERTIDÃO DE TITULO SÃO FÉLIX DO XINGÚ
2019/229632 ENERGISA SOLICITAÇÃO RIO DE JANEIRO
2011/250926 RICARDO ALEXANDRE LIBERALI DOAÇÃO PARAGOMINAS
2008/369454 ERIVAN DE SENA SILVA DOAÇÃO ABEL FIGUEIREDO
2018/400815 FRED NAZARENO MONTEIRO DE SOUZA CERTIDÃO DE TITULO SÃO FÉLIX DO XINGÚ
2018/172172 MARIO GUEDES CERTIDÃO DE TITULO SANTA ISABEL DO PARÁ
2018/38625 EULIVIO TREVISOL INFORMAÇÃO PRAINHA
2020/57192 MARIA FRANCISCA MIRANDA DA SILVA CERTIDÃO DE TITULO ANANINDEUA
2010/294062 JAIME SILVA OLIVEIRA COMPRA BOM ELISEU
2016/56977 PRISCILLA PAJANOTI BACARO COMPRA ALTAMIRA
2010/277736 MONIQUE ALVES CARNEIRO COMPRA ANAPÚ
2017/129165 JOSELMO TRENTIN COMPRA JURUTI

2010/173412 FERNANDO RIBEIRO PROENÇA FER-
NANDES COMPRA JURUTI

2019/273957 ALVARO ASSEN SALES DESAFETAÇÃO PARAGOMINAS
2015/379163 JOÃO LISBOA MONTEIRO INFORMAÇÃO ANANINDEUA
2001/246464 GUIMORVAN PINTO COMPRA ALTAMIRA
2009/418105 JOÃO NUNES FURTADO URBANA BELÉM
1997/50358 AYDES NEVES RUFINO CERTIDÃO DE TERRAS PORTO DE MOZ
2011/490488 MARCOS CEZAR DE ALMEIDA COMPRA ALTAMIRA
2010/205830 MARIA DO SOCORRO DA SILVA RABELO DECLARAÇÃO AURORA DO PARÁ
2017/235313 ANDERSON FABRICIO CARDOSO DA MOTA INFORMAÇÃO VISEU
2018/255241 ALFREDO MADSON RIBEIRO COSTA DOAÇÃO MARAPANIM
2019/453489 TEREZA CRISTINA BRANDÃO CORREA CERTIDÃO DE TITULO SANTARÉM
2017/178069 RAIMUNDO CHERMONT PERDIGÃO RETIFICAÇÃO BUJARU
2012/383863 VICENTE PEREIRA DA SILVA DOAÇÃO TAILÂNDIA

Em, 23/08/2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente ITERPA

Protocolo: 695880

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº4921/2021 DE 19 DE AGOSTO DE 2021 – 
ADEPARÁ.

O Diretor da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e com base no que dispõe os artigos 199, 
201 e 205 da Lei 5.810/94. CONSIDERANDO o esgotamento do prazo re-
condução sem que se tenha concluído, o apuratório;
RESOLVE:
I - RECONDUZIR a comissão constituída pelos servidores ANDRÉA BRITO 
DOS SANTOS, cargo: Assistente Administrativo , matrícula: 57175964/1, 
MÔNICA CEMIRAMES DO NASCIMENTO PRESTES, cargo: Assistente Admi-
nistrativo, matrícula: 5113741/1 e KLEBER DE OLIVEIRA BARNABÉ, cargo: 


